

《 家庭用米粉取り扱い店情報 》

宮 城 県

製粉事業者	商品名	用途	商品紹介	取り扱い店舗
有限会社 菅原商店 住所: 加美町字赤塚10-1 電話: 0229-63-2646 http://sugawara-komeko.net/index.php	菓子料理用 米粉 	菓子料理等	宮城県産「ひとめぼれ」100%。損傷でんぷんの少ない胴搗き製粉です。 菓子以外に料理にも幅広く使うことができます。 (1kg、300g)	【宮城県】 ・サトー商会 ・ヨークベニマル ・みやぎ生協
	パン用米粉 	パン等	宮城県産「ひとめぼれ」に小麦グルテン、麦芽糖を加えたパン用米粉です。 学校給食用の米粉も作っています。 (1kg、300g)	【宮城県】 ・サトー商会 ・ヨークベニマル ・みやぎ生協
	お餅みたいな だんご粉 	だんご等	国産米使用。もち米うるち米を6対4でブレンド。口触りが良くコシがあり、お餅のような食感です。 (1kg、300g)	【宮城県】 ・サトー商会 ・ヨークベニマル
	マシュマロ風 米粉 	落雁等	国産もち米100%使用。もち米を粉にして煎りあげた米粉です。 (500g)	【宮城県】 ・サトー商会 【東京都】 ・宮城ふるさとプラザ(豊島区)
	安心君 (55g×4袋)  安心君 (55g×1袋) 	緊急時 非常食品	原材料: 国産米(もち米、うるち米)、砂糖、塩(アレルギー0)。 賞味期限5年。 電気もガスも使えないときに、水だけでできる即席もちです。 非常食米粉。平成25年度より宮城県の災害対策用備蓄品に採用されました。	・弊社HPよりお買い求めください。
	みやぎのもちっ粉 	即席餅	原材料: 国産米(もち米、うるち米)、糖類(砂糖、コーンシロップ、オリゴ糖)、食用植物油脂、乳ペプチド(乳成分含む)。 水を入れて5分揉みまです。火を使わなくても簡単においしいお餅が作れます！大好評のもちキットです。(40g×2袋)	・弊社HPよりお買い求めください。 【東京都】 ・宮城ふるさとプラザ(豊島区)

《 家庭用米粉取り扱い店情報 》

宮 城 県

製粉事業者	商品名	用途	商品紹介	取り扱い店舗
有限会社 ヘルシーハット 住所: 仙台市宮城野区小田原 1-4-26 電話: 022-292-0355 http://www.healthy-hut.co.jp/	こだわりの ササニシキ粉 	製菓用	山形・宮城県産の特別栽培「ササニシキ」のみを使用。 製粉時に、小麦等他のアレルギーの混入はありません。	【宮城県】 ・ヘルシーハット(宮城野区)
	グラタン ミックス粉 	料理用	5分で簡単、なめらか美味しいホワイトルウ。 本品1袋に、水1,600cc、豆乳400cc、アレルギー用マーガリンを40gを加えて弱火で加熱するだけ。 【卵、牛乳、小麦、大豆、不使用】	
	巻かせて！ たまご料理の素 	料理用	卵アレルギーやベジタリアンの方でも卵風料理が簡単に作れます。水と油を加えて混ぜ、フライパンや、ホットプレート、電子レンジで簡単に薄焼き卵ができます。くるくるっと巻けばだし巻き卵風に。作り方がすぐわかるレシピ付き。もちろん、卵や小麦、牛乳は使っていません。 【卵、牛乳、小麦、大豆、不使用】	
	てんぷら・お好み 焼きミックス粉 	料理用	小麦粉、卵不使用のてんぷらミックス粉。お好み焼きもできます。 フワフワ、サクサクで満足の仕上がり。 フライ物の衣を作るときの下地(卵の代わり)にもなります。 【卵、牛乳、小麦、大豆、不使用】	
	餃子の皮 ミックス粉 	料理用	小麦粉を使わずに餃子の皮ができます。(約25枚～30枚分) ショートニングと熱湯を加えて、よくこねのばす(ショートニングは別途ご用意ください)。 【卵、牛乳、小麦、大豆、不使用】	
	お米で作ったホット ケーキミックス粉 	製菓用	小麦粉を使わずにできるホットケーキミックス。水と油を加えてホットプレートやフライパンで焼くだけ。アメリカンドックの生地にもなります。 【卵、牛乳、小麦、大豆、不使用】	

《 家庭用米粉取り扱い店情報 》

宮 城 県

製粉事業者	商品名	用途	商品紹介	取り扱い店舗
有限会社 ヘルシーハット 住所: 仙台市宮城野区小田原 1-4-26 電話: 022-292-0355 http://www.healthy-hut.co.jp/	ふんわり ケーキミックス 	製菓用	小麦粉を使わずに蒸し ケーキ台や蒸しパンが作 れるミックス粉です。水、ア レルギー用マーガリン、 ベーキングパウダーを加 えて混ぜ、蒸し器で蒸すだ け。 【卵、牛乳、小麦、大豆、不 使用】	【宮城県】 ・ヘルシーハット(宮城野区)
	サクッと米パン粉 	料理用	特別栽培「ササニシキ」 の米パンで作った、サクサ クのパン粉です。 【卵、牛乳、小麦、大豆、不 使用】	
いしのまき農業協同組合 住所: 石巻市中里5丁目1-12 電話: 0225-22-1111 https://www.ja-ishinomaki.or.jp/	米粉さらりん 	料理用	JAいしのまき産の水稲う るち米「ひとめぼれ(環境 保全米)」で作った「米粉」 (500g)です。 ケーキや天ぷらの衣、カ レーやシチューのつなぎな どさまざまな調理に使えま す。	【宮城県】 ・JAいしのまき 営農部資材課
みどりの農業協同組合 住所: 美里町字素山町1番地 電話: 0229-87-3301 http://www.ja-midorino.or.jp/	みどりの米粉 	天ぷらの衣 や蒸しパ ン、いろ う、ケー キ、ク ッキーな どの材料に	JAみどりの管内で生産さ れた「まなむすめ」を製粉 しています。 無添加米粉(500g)、グ ルテン入り。 ※自家用米の持ち込み製 粉できます。	【宮城県】 ・JAみどりの元気くん市場 Aコープ併設店舗 ・Aコープこごた店(美里町素山) ・Aコープかしまだい店 (鹿島台平渡) ・Aコープ涌谷店 (涌谷町六軒町) ・Aコープ沼部店 (大崎市田尻沼部) ・JAみどりのAコープ南郷店 (美里町木間塚) ・JAみどりの ファーマーズマーケット元気君 市場仙台店 (富谷市成田)
株式会社セイシン企業 仙台支店 住所: 仙台市青葉区大町2-10-14 TAKAYUパークサイドビル6階 電話: 0120-500-114 (フリーダイヤル) http://www.betterseishin.co.jp/	新アルファ米 おいしいなめらか 白粥 	料理、お菓 子、代替小 麦粉、お 粥、ライスミ ルク等の飲 料	無洗米を特殊な製法で アルファ化した米粉です。 代替小麦粉や、グルテンフ リーの米粉パン、とろみ材 料としての応用が可能で す。また、お湯(お水)を注 げば、お粥として召し上 がれます。	・弊社HPよりお買い求めください。 《販売店募集中》